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Kalendari i planifikimit

Grafiku mé poshté tregon se si kalendari i planifikimit pér Planin e Zhvillimit té
Arsimit né Komuné lidhet me kalendarin e veprimeve né nivel té shkollave dhe até
kombétar, dhe si té gjitha jané té lidhura me ciklin e buxhetit.
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @ ,

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.1. Pérshkrimi/pasqyrimi i shkurtér i te dhénave té shkollés

Vecorité dhe profili i shkollés:

Shkolla fillore e mesme e ulét "NENA TEREZE” né Vranidoll té Prishtinés ishte shkollé katérvjecare.
Mésimi zhvillohej né gjuhén serbokroate. Mésimin e vijonin vetém meshkujt.

Nxénésit e késaj shkolle ishin té fshatrave pérreth si: Besi, Rimanishté etj. Pas shumé sfidave, si
gjithé shkollat shqgipe né Kosové edhe kjo u mbyll disa heré pér t'u rihapur, kur u emerua me emrin
e déshmorit Nexhmi Mustafa.

SH.F.M.U. "Néna Tereze"” né Vranidoll u pavarésua né vitin shkollor 1998/1999.

Sipas ish udhéhegésit té shkollés, i téré dokumentacioni i shkollés ishte djegur nga lufta né vend e
vitit 1998-1999.

Tani shkolla ka paralelen amé né Vranidoll dhe dy paralele té ndara né fshatrat Teneshdoll dhe
Sharban.

Shkolla udhéhiget nga drejtorii shkollés dhe KDSH, té cilét kané njé bashképunim té ndérsjellé me
personelin e brendshém dhe té jashtém gjaté gjithé vitit.

Personeli arsimor pérzgjidhen nga DKA-ja dhe drejtori e Késhilli Drejtues i Shkollés. Personeli éshté i
kualifikuar dhe te trajnuar pér procesin e zbatimit te KKK. Né shkollé rol vendimmarrés do té keté
KDSH. Shkolla do té jeté e hapur dhe migésore si pér komunitetin ashtu dhe pér shkollat tjera, ku
pérheré do té keté njé bashképunim kolegial.

Shkolla si institucion gjithépérfshirés, synojmé gé veprimtariné ta realizojé né edukimin dhe
arsimimin e moshave parafillore , fillore dhe té mesme té ulét.

Motoja e shkollés do té jeté: Kultivimi i frymés demokratike , mirékuptimit dhe tolerancés gjinore,
respektimi i té drejtave té té gjitha komuniteteve, toleranca, gjithépérfshirja, pérgatitja e brezave
pér pérgjegjésiné gé do ta kené né té ardhmen.




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.2. Pérmbledhje e té€ dhénave baze té shkollés

Viti shkollor: 2021/22 1

Nr. Kategoria Pérshkrimi Koment shtesé
1. Numriinxénésve Gijithsej: 280
2. Numrii mésimdhénésve Gijithsej: 42
3. Numri i mésonjétoreve 24
4.  Numriiklasave 16
Anétaré i Komunitetit t&

5. té Mésuarit sé bashku: ® PO Jo

6. Internet dhe wireless ® PO JO

7. Dollapé pér nxénés ® PO JO

g Qusieperpersonatme g g 50
aftési té kufizuara

9. Ngrohja Dru dhe pelet

10. Kushtet sanitare: Relativisht & mira Disa toalete jane jashte funksionit

11.  Furnizim i rregullt me ujé: ® PO JO

1p, Tualetet. _ ® Brenda Jashté
(té ndara pér meshkuj dhe femra)

13. Canta e ndihmés sé paré ® PO JO

14. Pajisjet e zjarrit né shkollé @ PO JO

15. EPRBM? ® PO JO

16. Objektet pércjellése Mungojné

17. Paralelet e ndara Dy paralele té ndara

' Kjo tabele azhurnohet cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés
2 Ekipi i Parandalim dhe Reagimit ndaj Braktisjes dhe Mos regjistrimit
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

()
vl gag 8L AMI

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
. TE DHENAT PER SHKOLLEN
1.3. Té dhénat pér orét e planifikuara dhe té mbajtura (né
dy vitet e fundit)?
Viti shkollor . {cdo vit) Viti shkollor i tanishém 12020/2021
Viti paraprak shkollor Fundi i vitit shkolloré
Klasa | Té planif. Té mbaijtura Ndryshimi Té planif. Té mbajtura Ndryshimi
P1 M1 N1=(P1-M1) P2 M2 N2=(P2-M2)
I 2331 2331 2264 2264
1 2331 2331 2241 2241
i 2553 2553 2499 2499
v 2664 2664 2511 2511
\% 2775 2775 2625 2625
VI 3219 3200 19 3110 3091 19
Vil 3330 3313 17 3142 3114 28
VIII 3330 3318 12 3140 3115 25
IX 3150 3143 7 2970 2953 17
X
Xl
Xl
Gjithsej | 25683 25628 55 24502 24413 89

Shkalla e pérmbushjes:

1. Mesatarja e oréve té mbajtura=Shuma(P1-M1):Shuma (P1) 100%

2. Mesatarja e oréve té mbajtura=shuma(P2-M2):Shuma (P2) 100%

3 Tabela azhurnohet ne fund te cdo viti shkollor


2020/2021

2019/2020

MILAIM  ISLAMI


I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

peyy

Drejtori i
shkollés

1.4. Suksesi i nxénésve sipas léndéve*

Kosova pér heré té paré merr pjesé né testin

PISA (Programi ndérkombétaré pér vlerésim té
nxénésve) ku vlerésohen nxénésit e moshés 15
vjecare né matematiké, shkencé dhe lexim. Pér ta
pércjellé me vémendije té shtuar performancén dhe
rezultatet e nxénésve né kéto Iéndé nga drejtorét
e shkollave kérkohet té analizojné suksesin e arrit-
ur té studentéve c¢do vit shkollor duke e krahasuar
me suksesin e vitit paraprak.

Pér té pasur njé pasqyré reale té rezultateve
shkollat duhet té shtojné rezultatet nga vierésimi i
jashtém té shkollés sé tyre, nése nuk éshté e mun-
dur atéheré ata duhet té shfrytézojné rezultatet nga
testi i kaluar nga niveli komunal.

Shkollat, sipas nevojave dhe interesave, mund té
raportojné edhe pér Iéndét tiera mésimore duke
shtuar rreshta té rinjé né kété tabelé.

Suksesi né Nivelin | - KSNA | (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) Klasa V

Suksesi Mesatarja

mesatar né kombétare Nr. i
Lénda Klasa gjysmé vjetor Sukse__S| _n_'nesatar neé inga NI'."I ) nxénésve

fund té vitit shkollor | suksesi i nxénésve |té pa
| 1l fundit (testi notuar
i kl'V)3
Gjuhé amtare /
) v 391 4.1 4.05 28
Matematiké 3.84 4,08 3.96 28 /
\%

Shkencat v 365 (383  [3.74 28 /
e natyrés

4 Suksesi i paraqgitur né kéto tabela azhurnohen cdo vit shkollor dhe vendoset né web faqge té shkollés.

5 Lidhja me Divizionin pér vlerésim standarde dhe monitorim (DVSM)



SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

(]
au?’

Drejtori i
shkollés

Suksesi né Nivelin Il - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa IX

Suksesi Suksesi
mesatar né mesatar nga Nr. i
Lénda Klasa gjysmé vjetor Suksesi mesatar né | vlerésimi Nr. i nxénésve
fund té vitit shkollor |ijashtém nxénésve |té pa
[ Il (semimatura) notuar
Gjuhé amtare
IX 343 3.54 3.48 14.08 34
Matematiké
IX 3.61 3.52 3.56 14.58 34
Shkencat IX 362  |364  [3.63 18.38 34
e natyres

Suksesi né Nivelin lll - KSNA Il (Klasifikim Standard Ndérkombétar i Arsimit) klasa XII

Suksesi
. mesatar
Suksesi ) nga
mesatar né . .
gjysmé vjetor | Suksesi mesatar né vieresimi Nr. i ol
ek e fund té vitit shkollor | jashtém nx-'énésve ESHE=NES
(Matura) pa notuar
Afati | Afati
| ] i i
paré | dyté
Gjuhé amtare
Xl
Matematike
Xl
Shkencat
e Xl
e natyrées
Totali i
pérgjithshém
nga té gjitha X

léndét




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. AS
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

I. TE DHENAT PER SHKOLLEN

1.5. Mungesat e nxénésve dhe braktisja

Mungesat e nxénésve nga vitit shkollor paraprak

Mesatarja e Numri mé i madh
Klasa Me arsye Pa arsye mungesave i mungesave pér
pér nxénés njé nxénés
1-5 1299 14 1.29 1.29
6-9 1681 36 13.9 13.9
10-12
Total 2980 50 11.2 11.2

Braktisja e nxénésve

Nxénésit kané ndérruar
shkollén, kané konfirmuar dhe
dokumentuar regjistrimin e tyre

Nxénésit gé kané
léshuar shkollén

Numri neto i nxénésve gé e
kané braktisur shkollén




@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

Il. VIZIONI DHE MISIONI

Vizioni dhe misioni i shkollgs: Nena Tereze"

Vizioni: (deklarata e vizionit — “€ndrra realiste”)

(Deklarata e vizionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht vizioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

SHFMU “ Néna Terez&” né Vranidoll té Prishtinés, fillimisht ishte shkollé katérvjecare. Mésimi zhvillohej né gjuhén
serbokroate. Mé&simin e vijonin vetém meshkujt. Nxénésit e késaj shkolle ishin té fshatrave pérreth si: Besi, Rimanishté,
etj. Pas shumé sfidave, si gjithé shkollat shqipe né Kosové edhe kjo u mbyll disa heré pért’ u rihapur. U emérua me
emrin e déshmorit Nexhmi Mustafa. SHFMU “ Néna Terezé” né Vranidoll u pavarésua né vitin 1998/1999. Sipas ish
udhéhegésit té shkollés, i téré dokumentaconi ishte djegur nga lufta né vend e viteve 1998-1999. Tani shkolla ka
paralelen amé né Vranidoll, té ndara né fshatérat: Teneshdoll dhe Sharban. Shkolla udhéhiqet nga drejtori i shkollés dhe
KDSH, té cilét kané njé bashképunim té ndérsjellé me personelin e brendshém dhe té jashtém gjaté vitit. Personeli
arsimor éshté i kualifikuar dhe trajnuar pér zbatimin e KKK-sé. Shkolla si institucion gjithépérfshirés, synojmé qé

Misioni: (deklarata e misionit — Si ta arrijmé kété éndérr realiste)

(Deklarata e misionit duhet t&€ bazohet né fushat e cilésisé — pérkatésisht misioni i shkollés pér arritjen/
avancimin e fushave té cilésisé gjaté njé periudhe 10 vjecare)

Krijimi i klimés sé ngrohté né shkollé me mésimdhénés té kualifikuar, té trajnuar dhe té pérkushtuar duke ndérlidhur
anén teorike me até praktike.
Mésimdhénie dhe nxénie pér rezultatet e kompetencave pér shkallét pérkatése té KKK.

SHENIM: Kandidatét té cilét kandidohen pér heré té paré pér pozitén e udhéheqésit té institucionit edukativo arsimor
(iea) e plotésojné pzhsh deri kétu. Pjesa tjeter e pzhsh plotésohet pasi kandidati té jeté zgjedhur drejtues i iea.



@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. A
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.1. Fazat e hartimit té& planit zhvillimor té Shkollés:

Né kété pjesé (V2 deri njé faqe), béhet njé pérshkrim i shkurtér i fazave népér té cilat ka kaluar procesi i
hartimit t& planit zhvillimor t& shkollés dhe aktivitetet kryesore qé jan realizuar.

Informon ekipin e shkollés mbi procesin e zhvillimit apo azhurnimit té¢ PZHSH;

Informon Bordin Drejtues té shkollés pér té fillu zhvillimin apo azhurnimin e PZHSH;

Mbledhja e té dhénave;

Analiza SWOT e bazuar né aspektet relevante té fushave té cilésisé;

Caktimi i Objektivave dhe prioriteteve, kontrollimi i koherencés mes PZHAK (Komuné) + PSAK (MASHT);

Pérzgjedhja e prioriteteve;

Dakordimi mbi Planin trevjegar: Vendimi

Marrja e vendimit:Aprovimi i PZHSH nga KDSH;

(& €= o G o G o o G
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SHENIM: Kéto té dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ﬁﬂ ﬁﬂ ﬂﬁﬂ @/
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. :fe,&f.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité KN KP KDSH shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.2. Lista e kritereve té cilésisé me interes té vecganté péer shkollén
pér njé periudhé 3 vjecare

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani
Zhvillimor i Shkollés. Nése keni béré vetévlerésim ju duhet ta shfrytézoni até pér té identifikuar aspek-
tet relevante, shiko shtojcén 2 té bashkangjitu.

Zgjedhé aspektet relevante té kritereve té

FUSHAT E CILESISE SE SHKOLLES e . - v e
cilésisé me interes té veganté peér shkollén

Personel i pérkushtuar menaxhues.

Harmonizimi i PSHD me PZHAP

Trajnime té vazhdueshme pér udhéhegje efikase

A MENAXHIMI DHE QEVERISJA Arritje e objektivave pércaktuese pér realizim té sukseseve

Shkolla do té punojé pér té pasé klimé té shéndoshé, mjedis dhe
siguri e atrakcion pér té gjithé.

Respektimi i té drejtave dhe lirive té€ nxénésve- respektimi i

B KULTURA DHE MJEDISI SHKOLLOR | diversitetit kulturor.

Rregullimi i ambientit brenda dhe jashté shkollés, sipas kérkesave
dhe mentalitetit té€ nxénésve, mesimdhénésve dhe akteréve tjeré.
Bashképunimi me Korpusin e Pages

Metodat e realizimit té pérmbajtjeve edukative do té mbéshteten
né qasjen e bazuar né kompetenca.

Zbatimi i teknologjisé dhe pérdorimi i mjeteve tjera didaktike né
c MESIMDHENIA DHE NXENIA mésimdhénie.

Angazhimi né aktivitete jashtmésimore- pérpilimi i planeve pér
kéto aktivitete

Harmonizimi i mésimit plotésues dhe shtues me KKK

Mésimdhénésit vazhdimisht té avansohen me trajnime té
ndryshme profesionale.

Licencimi dhe trajnimi i té gjithé mésimdhénésve.
ZHVILLIMI PROFESIONAL

- e Arsimim gjaté gjithé jetés
D | MESIMDHENESVE gjate gihe
Suksesi i kénagshém né vitin shkollor 2020/2021
Vleresim i mbrendshem VBSH
Arritje suksesi ne testin e arritshmerise
E PERFORMANCA E NXENESVE
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

Juvisqupnviaqgpevisl

KN KP

KDSH

FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

Shto aspektet nga tabela 3.1

Udhézimet dhe sqarimet e detajuara pér pérdorim té késaj tabele jané dhéné né Modulin lll — Plani

Zhvillimor i Shkollés.

1. Personel i pérkushtuar
menaxhues.

2. Harmonizimi i PZHSH me
PZHAP

3.Trajnime te vazhdueshme
per udhehegje efikase

menaxhim i
drejté i resurseve
Qendrojm mire
ne trendin vijues

Harmonizimi me
planifikim
buxhetor te
PZHAP.2018/2022

Shkolla eshte ne
trend me kohen-
Shkolle e shek.XXI

informacioni per
prinderit rreth
rezultateve te
arritshmerise.

Nganjehere
harmonizim joi
mjaftueshem ne
mes shkolles dhe
komunes

Ne disa aspekte
shkolla jone ende
nuk eshte shkolle
e nivelit te larte

Fushat e cilésiss sé shkollgs [ CiPatesitalyEEMangesite/ Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MENAXHIMI DHE QEVERISJA Administrim dhe | Mungese Takime mé t& Mosmarrveshja

shpeshta mes
zyrtaréve té DKA,
MASHT

Takime dhe
kosultime rreth
caktimit te
prioriteteve te
PZHSH dhe PZHAP

Klime e ngrohte
ne shkolle dhe
fleksibilitet ne
pune

me nje pjese te
komunitetit te
prinderve.

Mosrealizimi me
kohe i prioriteteve

Mosrealizimi me
kohe i disa
prioriteteve
Pandemia COVID19

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.

12



O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

konform mentalitetit dhe
kérkesave té nxénésve dhe
kulturave bashkékohore

2.Respektimi i té drejtave
dhe lirive té nxénésve.
Respektimi i diversitetit
kultiror

3.Rregullimi i ambientit
Brenda dhe jashté shkolles
sipas mentalitetit té
nxénésve , mésimdhénésve
dhe akteréve tjeré.

mundéson qé
edhe nxénésit,
mésimdhénésit,
prindérit
shtépiaku e
pastruesit, pér
ambient té sigurté
dhe té pastér.

2. Shkolla jone ka
diversitet dhe
nxenesi eshte ne
gender

Shkollen e kemi
kopesht te dijes
dhe rreth saj
kemambient te
bukur

hapsirave dhe
ambientit
jashtéshkollor

Vetedijesimi per
respektimin e
diversitetit
kulturor

Vetedisim
kerkese per
shfrytezimin e
kabineteve te
TIK-ut

ndryshimin e
kulturés né
shkollé. Pra eshte
klime atraktive
punuese

Nxenesit
shprehen lirshem
dhe miret
parasysh fjala e
tyre

Kontributi i te
gjithe akterve ne
rregullimin e
mjedisit shkollor.

e e .. Pérparésite Mangeésite/ v e .
Fushat e cilésisé sé shkollés CTPECECY g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
KULTURA DHE MJEDISI 1.Zbatimi i ) Vetédijésimi i Ideté merren nga | Prindérit dhe
SHKOLLOR rregul!.ave“te prindérve pér té Késhilli i komuniteti me
1.Né shkollé ka klimé té shkollés pér | ndihmuar Nxénésve dhe ndihmé sociale
sigurté dhe migésore, k_'rUI.mln e mjedisit | shkollén edhe né Késhilli i dhe moskuptimet
te sigurte, mirémbajtjen e arsimtaréve pér e ndersjellta

ndermjet te gjithe
akterve te shkolles.

Ndonjehere niveli i
ulet i vetedijesimit

Mungesa e
paisjeve te
gadishmerise per
ndryshime pozitive.
Stagnim pune per
shkak te
pandemise Covid
19.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

2.Zbatimi i teknologjisé dhe
pérdorimi i mjeteve tjera
didaktike né mésimdhénie

Angazhimi né aktivitete
jashtémésimore, pérpilimi |
planeve pér kéto aktivitete

mésimdhénie e
nxénie

2.Shkolla posedon
kompjutéré dhe ka
mundési gé t'l
shfrytézojé pér
mésim

3.Aktivitete
ekstakurrikulare,
angazhojmé
fémijté dhe
inxisim gé ta duan
mé shumé
shkollén dhe jo ta
marrin si obligim
absolut

efektshém té
teknologjisé.
mungese e

kabinetit te TIK-ut.

Angazhimi i
mésimdhénésve
béhet konform
kontratés 40 oré
né javé, duhet té
merren edhe me
aktivitete
jashtéshkollore.

Paknagesi nga
prinderit lidhur
me mbeshtetjen
ge
mesimdhenesit u
japin nxenesve
me zoterimin e
kompetencave.

Sjellja e mjeteve
didaktike té
improvizuara.

Aktivizimi i
fémijéve pér té
prezantuar puné
té ndryshme
kreative.

Planifikim dhe

harmonizim te
mesimit shtues
dhe plotesues

sipas KKK.

G .. Pérparésité/ Mangésité/ i .
Fushat e cilésisé sé shkollés P g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
MESIMDHENIA DHE NXENIA Njohjae Mungese e Reciklimi i Kurrikulumi jo
pérdorimit té materialit dhe mjeteve adekuat i ngarkuar
1.Metodat e realizimit té teknologjisé, & poseduse, me pérmbajtje
Permbajtjeveedukative do t& Egﬁ:lsgtte%iat ?;osha e shtyere thr.ytezimi i ﬁ\l;uanktitet).
mbéshteten né gasien e _ ¢ isa urimeve garkesa e tepert
bazuar né kom ?atejnca SIEIEIS te cekura | masimdhénésve alternative te e nxenesve pa
P 2 Kprnlzen ) ndikon né informatave. udhezime te
Kurrikulare , né mospérdorimin e mjaftueshme nga
cilésiné né

mesimdhenesit.

Mungese e
paisjeve.

Hartimi
joprofesional i
planit punues.
Kushtet e veshtira
te punes per shkak
te pandemise
Covid 19.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

3. Licencimi dhe trajnimi i té
gjithé mésimdhénésve

3.Kérkesa né DKA
dhe ne Zyrén
Rajonale pér té
vazhduar
licencimi pér té
gjithé
mésimdhénésit,
sipas karrierés
dhe U A.

Disa
mésimdhénés ge
nuk pérdorin
teknologjiné dhe
nuk zbatojné
metodat
bashkékohore té
mésimdhénies.

Monitorime me
te shpeshta nga
menaxhmenti
per vlersimin e
performances se
mesimdhenesve.

e R e ey | sl kg Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésité
ZHY|LL|M| F_’_RQFES|ONA|— 1.Mésimdhénésit | Mangesi ne Mundésia qé té Mosperdorimin i
| MESIMDHENESVE zbatojne mire ne | realizimin e miréinformohen mjaftueshem i
1. Mésimdhénés té trajnuar praktike njohurit mesimdhenies se | duke zhvilluar teknologjise
pér zbatimin e e tyre. integruar. punétori té informative.
metodologjive té reja né ndryshme
mésimdhénie. permiresuese
nga
menaxhmenti. Gadishmeri jo e
Kané video mjaftueshme per
2.Zbatimi efektivi | Njohjejoe xhirimet e trajnime te
Kurrikulit mjaftueshme e profesoréve vazhdueshme.
2. Zbatimi i Kornizés pérkatés dhe KK. ndérkombétar qé
Kurrikulare dhe i Ligjit pérg.atit{et pér i pérktheheri dhe
Prauniversitar te RKS K}J.rrlliulen ereqé be.a.zolhen né to
té jeté pér té
mésimdhénia me implementuar né
nxénésin né praktiké,né
gendér. shkollén toné.

Mosplotesimi i te
gjitha kritereve per
licensim te
mesimdhenesve.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

3.3. Analiza e gjendjes né fusha té cilésisé sé shkollés — analiza SWOT

KP

Juvisqupnviaqgpevisl

KN

KDSH

nderlidhura per
vleresim te
mesimit te
integruar.

G .. Pérparésité/ Mangésité/ - .
Fushat e cilésisé sé shkollés P g" eae Mundésité Rreziget
Sukseset Dobésitée
PERFORMANCA E NXENESVE Zoterim i Suksesi jo i Aktivitete ekstra Ndonje thyereje
kompetencave kénagshém. kurrikulare. emocionale e
Nxenesit plotesojne SE mesirpdhenig :tl.’\f.rkastrukture nxenesve
priteshmerit e vendosura ne € mesimnxenie. | fizike €
KB papershtatshme
: ne shfrytezimin e
kabineteve te
TIK-ut
Suksesi i kenagshem ne vitin Nxenesit ishin te Nota jo e Nxej.nesit . .
suksesshem ne kenageshme ne regjistrohen ne Ndonje thyereje
2020/21 . - .
testine disa lende shkollat e emocionale e
arritshmerise. deshiruara nxenesve
E Orari i shkurtuar
R Mjete te per shkak te Nxenesit Mos perdorimi i
Vleresimi permes testeve A . . . .
hkall mjaftueshme te hapesires bashkepunjojne mjaftueshem i
per shkafle. punes. shkollore. me shkollat tjera instrumenteve
test me pyetjete | matese.

Plotésoni fushat né tabelé dhe rrumbullako té paktén tri prioritete kryesore, né té cilat ju déshironi té punoni.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit "’ﬁﬂ mﬁﬂ ﬂﬁﬂ ﬁ/

@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Drejtori i
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Shkoll® PZHKA PSAK shkollés
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

11l. FAZAT E HARTIMIT TE PLANIT ZHVILLIMOR TE SHKOLLES

3.4. Objektivat zhvillimore té shkollés

Objektivat zhvillimore té shkollés prezantohen dhe pérshkruhen. Kéto objektiva jané specifike pér
shkollén por gjithéashtu né ményré té qarté té lidhura dhe né korrelacion t€ drejtpérdrejté me objektivat
Zhvillimore Komunale té Arsimit té theksuara né PZHKA té komunés pérkatése.

Interesi kombétar — Objektiva e marré nga MASHT

Kosova shogéri konkurrente e dijes, bazuar né vlerat europiane, me mundési té barabaraté pér té gjithé qytetare pér
1 té kontribuar zhvillimit té& géndrushém.

Interesi Komunal — Objektiva e marré nga PZHKA

-Zhvillim i kapaciteteve njerézore dhe instituconale pér sigurimin e géndrueshmérisé né arsim
- Siguri u ilesi i
1 Siguri e gendrueshme e cilesise ne arsim

-Zbatimi i KKK
-Krijimi i kushteve te mira per mesimdhenie dhe mesimnxenie

Interesi i shkollés — Objektiva e marré nga Shkolla

Personel i pérkushtuar menaxhuse. Arritje e objektivave pércaktuese pér realizim té sukseseve dhe e hapur pér té
1 gjithé
2 Zbatim me perkushtim i planeve sipas KKK.
3

Bazuar né fushat e rrumbullakuara nén 3.2 por té transferuara né Objektiva Realiste
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA.

peyy

Drejtori i
shkollés

aulclon

KDSH

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.1. Prioritet e pérzgjedhura — arsyeshmeria

(kriteret: réndésia, mundésia pér té pérmirésuar cilésiné e punés né shkollé, urgjenca, kapacitetet pér
implementim dhe géndrueshmeéria) pérfshiré planin e veprimit nga komunitetet e t&€ mésuarit sé bashku

(PV i KMS)
Fushat e Arsyeshméria pér prioritetet e
Nr. Cilésisé Renditja e té gjitha objektivave® pérzgjedhura bazuar né SWOT,
(A-E) PSAK, PZHKA dhe PV i KMS
B.C Menaxhimi i dy paraleleve objektin e ngushte | Numrii madh i nxenesve ne hapsiren e ngushte
ne Teneshdoll. shkollore.
1 Ndértimi i shkollés sé re ne paralelen amé né Respektimi i kontrates se punes.
Vranidoll ( percjellja e punimeve)
B Ndértimi i sallés sé edukatés fizike ne Salla do te mundesonte lidhjen e toerise me
paralelen e ndare ne Teneshdoll praktiken edhe gjate sezonave te ftohta te vitit
2 Zhvillimi i shume aktiviteteve shkollore
C Pajisja me laboratore ne paralelet e ndara ne Laboratoret mundesojne lidhjen e teorise me
Teneshdoll dhe Sharban. prektiken, vecanerisht ne shkencat e natyres
3
A Zhvillimi profesional i mésimdhénésve Mundeson njohjen e strategjive t&é mésimdhénies
Vazhdimi i bashképunimit me prindér dhe implemetimit té KKK .
Funksionalizimi i té gjithé késhillave té shkollés e
4 né vecanti KD, né menyré qé té delegohen punét
pér ngritjen e cilésisé né shkollé,né té gjitha
fushat.
Permiresim i higjienes dhe estetikes se objektit
B Aktivitete kurrikulare dhe jashtekurrikulare Shkollen e bejme mjedis migesor dhe te gete
Ndermjetesimi i dhunes ne mes te Krijojme kulture ekologjike te femijte
5 bashkemoshatareve
Aktivitete ekologjike Aktivitete me karakter mesimor
Aktivitetet tjera sipas kalendarit

5 Aprovuar nga Bordi Drejtues i Shkollés
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@ SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit P\®\ ™ @ ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. & Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. KDSH shkollés

IV. PLANI I MENAXHIMIT TE ZHVILLIMIT TE SHKOLLES -

PLANI TRE VJECAR

4.2. Pasqyra e planit tre vjecar

Afatet kohore
2008 2019 2020 g
Fushat e g g
cilésisé | Renditja e ? .g
(A-E) objektivave N - - = ©
— [©] = [ @] = — o = e n—
ol S| |2|le|8|s|L|lele|w|2 o 2
c | S = || & c | S = || & c | 5 = 0 7]
sl 2|l Gl=lel|l |G|l 2| 6|< 0
T ) | o T ] 1 he] T () | © e
5| T2 | 2| 6|8 |E|5|&| T2 3
c | = 5| L8 c | = 5| L c | = 5| L8
Sla|le|®|S|la|l|@|S|la|lx|”
Rregullimi i DKA
toaleteve Shkolla,
1 vV v iv iV v, v prinderit
Ndértimi i
shkollés sé re
Ndértimi i DKA MASHT
sallave té MASHT
2 ed fizike vV v Vv Vv
Pajisja me
laboratore
3 V| v v Vv iV iV iV V|V IV VI IV
Zhvillimi shkolla shkolla
profesional i
4 mésimdhénésv vV v Vv iV iV V| iV iV VI IV
eVazhdimi i
bashképunimit
Aktivitete
kurrikulare dhe shkolla
5 jashtekurrikular vVivi ivVv i Vv, Vv Vv vVi v v
e

Te aprovohet nga KDSH né takimin e fundit para pérfundimit té vitit shkollor.

SHENIM: Pasqyra printohet né posteré té médhenj dhe vendoset né hapésirat e shkollés (salla e arsimtaréve, korridori
i shkollés, kéndi i lajmérimeve, apo té ngjashme).
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O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

Plani vjetor i shkollés 20 21

Té paktén 3 prioritete pér vit.

5.1. Tabela e prioriteteve

aulclon

KDSH

peyy

Drejtori i
shkollés

Né tabelé pérfshihen vetém prioritetet e vitit té paré t&€ PZHSH. Udhézimet e detajuara pér pérdorim té
tabelés ofrohen né Modulin Il - PZHSH.

Prioriteti 1 : Perfundimi i shkollés sé re Rezultatet e pritura: Progres né mjedis dhe mésim
Fush Aktivitetet — té Afati kohor | Metete
usha € | kopja e renditjes pérgendrohet né Personi/at Resursete | Kostoja (fillimi dhe vertikimit
1 cilésisé PRI N . . . ) . 3 . Déshmité
(AE) sé objektivave zhvillimin e veprimeve | pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) p&r t&
io0- 7 P
jo-monetare Muaji-viti arrituraté
B Rregullimi i Shkolla e 2000 2021-2022
2 ambientit te prinderit.
P N b 1 "SR | A
A Harmonizimi i Shkolla
3 PZHSH / PZHAP
C Aktivitetet kurrikulare Shkolla dhe
4 dhe jashtekurrikulare prinderit
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

7 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
8 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbajtur, t&€ dhénat jané té disponueshme etj;
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\"A

Prioriteti 2 :

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — t€ dhénat nga SMIA.

PLANI VJETOR | SHKOLLES

Zhvillimi profesional i mesimdhenesve

Rezultatet e pritura:

aulclon

KDSH

~
nm(
Drejtori i
shkollés

Rezultate mé té mira né mésim

Aktivitetet — té Afati kohor Mjetet e
Fusha e Kopja e rendities pergendrohet Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe verifikimit /
1 P PR né zhvillimin PO ) ) . arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave . pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) PO
e veprimeve o pér té
jo-monetare® Muaji-viti arriturat™
2 AD Mesimdhenes trajnime ne SHKOLLA 2000 Shtator
te trajnuar per shkolle DKA 21-22
Zhvill.prof.i SHKOLLA
3 |mesimdh. DHE DKA
4
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

9 Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
% Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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O

SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit

té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor.

aulclon

peyy

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. DKA KDSH shkollés
V. PLANI VJETOR | SHKOLLES
.. Aktivitete kurrikulare dhe jashtekurri. . Arritje ne mesimdhenie dhe
Prioriteti 3 : ) Rezultatet e pritura: ) )
Aktivitetet — té Afati kohor Mjetet e
Fusha e Kopja e rendities pergendrohet Personi/at Resurset e Kostoja (fillimi dhe verifikimit /
1 R PR né zhvillimin R . ) A arfundimi Déshmité
cilésisé (A-E) | sé objektivave . pérgjegjés nevojshme financiare pérfundimi) PO
e veprimeve o pér té
jo-monetare! Muaji-viti arriturat'
, |G Aktivitete Lidhja e teorise | kom, Mijetet X.22 - VI.22
kurrikulare dhe | me praktiken prind.& shk. | materiale
3 Rregullorja e
klases
4 Rregullorja e
shkolles
5
6
7
8
9
10

@ Printo dhe paragit né sallén e mésimdhénésve

" Mbéshtetje me mjete jo-monetare, aprovuar nga DKA, e lidhur me shkollat tjera etj;
2 Dokumentimi i procesit té té arriturave, ngjarja ka ndodhur, ceremonia éshté mbaijtur, t& dhénat jané té disponueshme etj;
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit @
@ té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. “;_,

Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés

V. PLANIVJETOR | SHKOLLES

5.2. Monitorimit dhe vlerésimi i zbatimit t& Planit Zhvillimor té Shkollés

Né tabelé ofrohet plani i monitorimit dhe vilerésimit ku paragiten vetém prioritetet e vitit té€ paré té PZHSH.
Udhézimet e detajuara pér pérdorim té tabelés ofrohen né Modulin Ill - PZHSH.

Prioriteti 1 : Mesimdhenia dhe te nxenit

Plani | Progresi'? Evidenca e té
E:és':?sg T(Iggﬁ:tre::al Rezultatet e pritshme I?cr)rrl);ﬂ;?vr?g: Véshtirésité XZZ:L'::;:
tabela 5.1 tabela 5 .1
A,B,C Permiresime ne Mungesé e Kerkesa ne

mjedisin shkollor mjeteve Drejtorine e
finaciare investimeve
kapitale dhe
miratimi nga

DKA

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

3 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. A
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
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Prioriteti 2 : ndertimi i sallave se ed fizike

Plani | Progresi'* Evidenca e té
Fyﬁh_a e aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave © Véshtirésité Veermet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
Rezultate té mira Mungesa e
né gara komunale mjeteve

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

4 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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SHENIM: Kéto t& dhéna shérbejné si pikénisje pér pérgatitjet e planit ,
té ri zhvillimor dhe planifikimin e buxhetit pérkatés pér njé vit shkollor. Al
Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i
tjera relevante, jané paragitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
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Prioriteti 3 : Aktivitete kurrikulare dhe jashtekurrikulare
Plani | Progresi'® Evidenca e té
Fyﬁh_a e aktl\{lteteve : Rezultatet e pritshme arrlt'urave e Véshtirésité Veermet e
cilésisé kopjuar nga kopjuar nga ndérmarra
tabela 5.1 tabela 5 .1
CB Punohet me Nderlidhjet e Mungesa e Mbeshtetja
mjete té teorise me mjeteve nga prinderit
reciklimit dhe | praktiken dhe nga DKA
mjete
ekzistuse

E kryer nga drejtorét e shkollés, mbéshtetur nga koordinatorét e cilésisé, raportohet tek
Bordi Drejtues i Shkollés

5 Referohet vlerésimit té progresit né krahasim me (A) E implementuar plotésisht né kohé, rezultatet jané arrité; (B) Eshté vonuar, rezultatet
jané implementuar pjesérisht; (C) Nuk éshté implementuar, aktivitetet jané anuluar apo jané né rrezik pér tu anuluar.
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Té dhénat e detajuara pér kategorité e mésipérme, si dhe kategorité Drejtori i

tjera relevante, jané paraqitur né Shtojcén 1 — té dhénat nga SMIA. shkollés
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5.3. Aktivitete tjera
Né kété seksion, shkolla nxjerr né pah ndonjé aktivitet té paplanifikuar apo ad-hoc gé ka ndodhur gjaté

vitit aktual. K&to mund té€ jené aktivitete té reja si rezultat i donacioneve té reja, ide té reja apo mundési
té reja té krijuara me iniciativé té rrjeteve té shkollave.
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